[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» июля 2025 г.
	№ 274-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление Администрации Северо-Енисейского муниципального округа «О порядке предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат»
В целях обеспечения надлежащей регламентации процедуры предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат, а также расширения источников их финансового обеспечения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782, статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 16.05.2025 № 168-п «О порядке предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат» следующее изменение:

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение субсидии предусматривается в бюджете Северо-Енисейского района в составе непрограммных расходов за счет собственных средств бюджета Северо-Енисейского района, а также безвозмездных поступлений в бюджет Северо-Енисейского района от общества с ограниченной ответственностью Горно-рудная компания «Амикан».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Северо-Енисейского
муниципального округа

                     А.Н. Рябцев